
 
UCHWAŁA NR XLIV/230/2014 
Rady Miejskiej w Działoszycach 

z dnia 3 marca 2014 roku 
 

 
w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2014 rok oraz wprowadzeniu zmian w 

uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Działoszyce 
na 2014 rok Nr XLII/222/2013 

 
 
            Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami) - Rada Miejska uchwala co 
następuje: 
 

§ 1. 
 
Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę             1 452 192,00 zł 
Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę              1 790 030,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę                 38 030,00 zł 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę                 460 868,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
 
Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 4 do  uchwały Nr XLII/222/2013 Rady Miejskiej w 
Działoszycach z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Działoszyce na 2014 rok polegające na wprowadzeniu nowych zadań inwestycyjnych ujętych 
w pozycjach 3 do 5 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. 
 
W uchwale budżetowej Miasta i Gminy Działoszyce na 2014 rok Nr XLII/222/2013 Rady 
Miejskiej w Działoszycach z dnia 30 grudnia 2013 roku wprowadza się następujące zmiany: 
- § 3  otrzymuje brzmienie: 
 
1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 370 800,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
1) kredytów w kwocie                                                                                    500 000,00 zł 
2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie                                     1 863 600,00 zł 
3)  pożyczek w kwocie                                                                                       7 200,00 zł 
2. Przychody budżetu w wysokości 2 396 300,00 zł, rozchody w wysokości  25 500,00 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr  4 do niniejszej uchwały. 
 
 



§ 5. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
 

§ 6. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
                                                                                                 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Działoszycach 

 
/-/ Zygmunt Saracki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
1. Przesunięć między paragrafami klasyfikacji budżetowej planu dochodów 

budżetowych w Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 40 000 zł dokonano w celu 
uaktualnienia planowanych dochodów na dofinansowanie własnych inwestycji. 

2. Zwiększenia planu dochodów budżetowych w Dziale 600 Transport i łączność o 
kwotę 250 000 zł dokonano na podstawie otrzymanej Promesy z Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji z przeznaczeniem na odbudowę dróg gminnych 
zniszczonych w wyniku klęsk żywiołowych.  

3. Przesunięć między paragrafami klasyfikacji budżetowej planu dochodów 
budżetowych w Dziale 600 Transport i łączność o kwotę 1 118 411 zł dokonano w 
celu uaktualnienia planowanych dochodów pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. 

4. Zwiększenia planu dochodów w Dziale 700 Gospodarka majątkowa o kwotę 5 000 zł 
dokonano w celu zabezpieczenia planu wpływów pochodzących ze sprzedaży 
składników majątkowych, środki te przeznaczono na zabezpieczenia zakupu usług 
remontowych w Dziale Transport i łączność. 

5.  Przesunięć między paragrafami klasyfikacji budżetowej planu dochodów 
budżetowych w Dziale 720 Informatyka o kwotę 255 251 zł dokonano w celu 
uaktualnienia planowanych dochodów pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

6. Przesunięć między paragrafami klasyfikacji budżetowej w Dziale 756 o kwotę 500 zł 
dokonano na zabezpieczenie planu dochodów pochodzących z odsetek za 
nieterminowe wpłaty należności z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi. 

7. Zmniejszenia planu dochodów budżetowych w Dziale 758 o kwotę 38 030 zł 
dokonano na podstawie otrzymanego zawiadomienia Ministra Finansów Nr 
ST3/4820/2/2014 informującego o zmniejszeniu części oświatowej subwencji ogólnej, 
która powoduje zmniejszenie planu wydatków budżetowych w Dziale 801 Oświata i 
wychowanie, w Rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 24 037 zł  oraz w 
Rozdziale 80110 Gimnazja o kwotę 13 993 zł. 

8. Zwiększenia planu dochodów budżetowych w Dziale 801 o kwotę 109 925 zł  oraz 
zwiększenia planu wydatków  budżetowych w Rozdziale 80103 Oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 41 071 zł, w Rozdziale 80104 
Przedszkola o kwotę 68 854 zł dokonano na podstawie planowanej dotacji na 
realizację własnych zadań bieżących gmin. 

9. Zwiększenia planu dochodów i planu wydatków  budżetowych w Dziale 852 Pomoc 
społeczna  o kwotę 10 943 zł dokonano na podstawie decyzji Wojewody 
Świętokrzyskiego Znak:FN.I.3111.2.2014 z dnia 20.02.2014r. z przeznaczeniem na 
bieżące utrzymanie Ośrodka pomocy społecznej.  

10. Ustalono maksymalną wysokość pożyczek z budżetu gminy dla Miejsko-Gminnego 
Towarzystwa Sportowego w Działoszycach w kwocie 25 500 zł na realizację operacji 
pt. „Zakup sprzętu sportowego oraz wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych na 
działalność sportowo-rekreacyjną Miejsko-Gminnego Towarzystwa Sportowego w 
Działoszycach”. Zadanie realizowane przy dofinansowaniu środkami z budżetu Unii 
Europejskiej. 

11. Dokonano zmiany wysokości przychodów i rozchodów budżetu gminy – przychody 
budżetu zwiększono do wysokości 2 396 300 zł. Rozchody budżetu w wysokości 
25 500 zł nastąpiło na udzielenie pożyczki dla Miejsko-Gminnego Towarzystwa 
Sportowego w Działoszycach. Aktualny deficyt budżetu Gminy wynosi 2 370 800 zł. 
Zwiększony deficyt budżetu gminy przeznaczono na zabezpieczenie wkładu własnego 
zadań inwestycyjnych ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały w wysokości 



75 000 zł oraz zabezpieczenie zakupu usług remontowych w Dziale Transport i 
łączność w wysokości 10 000 zł 

 


